

ÅRSREDOVISNING

för

Kalix Älv ek för

Org.nr. 716465-4431

Styrelsen får härmed avlämna årsredovisning för räkenskapsåret 2017-01-01 - 2017-12-31

Innehåll

	Sida
- förvaltningsberättelse	2
- resultaträkning	7
- balansräkning	8
- noter	10
- underskrifter	10

Kalix Älv ek för
Org.nr. 716465-4431

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Sedan Kalix älv ekonomisk förening bildades 1992 har många betydelsefulla projekt genomförts. Styrelserna har arbetat med stort engagemang för att förbättra fiskevården och därmed bestånden av framför allt vild lax och havsöring i Kalix älv och dess biflöden. Att höja kvalitén på sportfisket och främja besöksnäringen har varit föreningens andra huvuduppgift. Arbetet med att påverka allmänheten, särskilt faunaintresserade och sportfiskare, och myndigheter i Sverige och inom EU tar en allt mer framträdande plats. I allt arbete har de berörda kommunerna och myndigheterna, föreningens medlemmar, Sportfiskarna, Östersjölaxälvar i samverkan och andra föreningar varit viktiga samarbetspartner.

Särskilt viktigt är det samarbete som ägt rum med Vattenrådet för Töre och Kalix älvar varit. (VR 03). VR03 bekostade en inventering av möjliga återställningsobjekt i Kalix älv och föreslog Länsstyrelsen att tilldela föreningen medel för inledande åtgärder i Enosaari. VR 03 har sedan i sina planer och kontakter med Länsstyrelsen på ett avgörande sätt bidragit till att föreningen erhållit ytterligare medel för att slutföra de återställningsåtgärder som inventeringen pekar ut.

Föreningen har ingen fast anställd personal och inget egentligt kansli. Karin Boudin i Överkalix har varit extern kassör i föreningen och Erik Söderlund i Gammelgården, Kalix adjungerad sekreterare.

Föreningens officiella adress (tillika faktureringsadress) är:
Kalix Älv ek för, Storgatan 55, 956 31 Överkalix.

Vid utgången av 2017 har föreningen en stark balansräkning och bra likviditet för att hantera nya projekt under kommande år.

Styrelsen

Styrelsen har haft fyra protokollförda fysiska möten i Överkalix och Kalix under 2017, varav två i samband med årsstämman.

Laxkommittén och Kalixälvens laxfond

Syftet med fonden är att kompensera yrkesfiskare ekonomiskt för att de avstår en del av sitt laxfiske så att fler laxar kan leka i sin hemälv. Inga uppgörelser om sådan kompensation har träffats. Fondens medel har däremot använts till att arrendera fiskerätter som läggs i träda och för fiskebevakning.

Under 2013 tecknade föreningen ett 5-årigt arrendeavtal på 4 fiskeplatser i det så kallade inre fredningsområdet i Kalix älv (Ytterbyns samfällighet). Dessa platser trädades därmed 2013 - 2017. Under 2015 tecknade föreningen ett nytt 5-årigt avtal på 17 fiskeplatser (2015-19), även dom i Ytterbyn. Betalningen görs i sin helhet från frivilligt insamlade medel till laxfonden och från bidrag via Sportfiskarna ("Ge fan i våra vatten"), stiftelsen för Östersjölaxen samt Ängesåns och Ansvar/Polcirkelns fiskevårdsområden. Serviceavgifterna från ägarkommunerna Kalix, Överkalix och Gällivare används alltså inte till någon del till dessa arrenden. Fonden har fått värdefulla bidrag från olika håll. Det är möjligt att ge bidrag via internet genom "fiskekort.se". Bidragen hanteras på ett eget bankkonto och med eget bankgiro. Medel som inte används fonderas till nästa år och påverkar inte föreningens resultat. De nuvarande arrendena är finansierade tom avtalens sista år.

Några viktiga händelser under året 2017

Ordförande Mikael Johansson och sekreterare Erik Söderlund deltog på konferensen "levande laxälvar 2.0" i Umeå i februari. Vi fick en enskild pratstund med H. M. Konungen Carl XVI Gustaf där vi diskuterade problematiken med nyrekryteringen av förtroendevalda inom fiskevårdsområden och samfälligheter.

Erik Söderlund deltog i valberedningsarbete för den ideella föreningen "Östersjölaxälvar i samverkan". Kalix Älv ek för är medlem i föreningen som har 18 medlemsälvar och Birgitta Persson valdes till dess styrelse för 2014 och 2015 och Sarah Karlsson 2016-18.

Den 25 april hölls årsmöte på naturbruksgymnasiet i Kalix, med Lars Munk, Heart of Lapland som gästföreläsare. Där behandlades 2016 års verksamhet och bokslut. I samband med årsmötet hölls ett ordinarie och ett konstituerande styrelsemöte. Mikael Johansson, Överkalix omvaldes till föreningens ordförande till årsmötet 2018. I likhet med 2016 valdes totalt 8 ordinarie medlemmar och 7 suppleanter till styrelsen. Till valberedning utsågs Maud Lundbäck (sammankallande) och Christina Hjelm samt Göte Andersson. Till auktoriserad revisor utsågs åter Sverker Olsson. Avgående styrelsemedlemmar och valberedare avtackades.

Efter valen på stämman 2017 ser styrelsen ut så här fram till stämman 2018:

Ordinarie ledamöter i styrelsen	Suppleanter i styrelsen, valda på ett år (OBS! ej personliga suppleanter)
Mikael Johansson (till 2018) Ansvar-Polcirkeln	Thomas Johansson, Vision Stora Lappträsk
Sven Nordlund (till 2019) Kalix kommun	Kjell Rönnbäck, Kamlunge-Västanfors samfällighet
Henrik Ölvebo (till 2019) Gällivare kommun	Fredric Olofsson, Gällivare kommun
Mats Lundgren (till 2018) Gällivare Allmänning	Jan Larsson, Ängeså fvo
Sarah Karlsson (till 2018) Överkalix kommun	Gunnar Nilsson, Överkalix kommun
Rose-Marie Henriksson (till 2019) Kalix	Erkki Haarala, Kalix kommun
Gottfrid Augustsson (till 2019) Narken	Ulf Kero, Tärendö
Lars-Erik Holmberg (till 2018) VRO3, Forshaga, Kalix	

Sekreterare Erik Söderlund inlämnade under sommaren skriftlig dokumentation om Kalix Älv ek för till Kalix kommuns handläggare. Kommunstyrelsens arbetsutskott avser att utvärdera alla samverkansorganisationer som kommunen är delaktiga i.

Erik Söderlund deltog i en konferens om älvspecifik fiskeförvaltning i Sörbyn i juni. Där fanns ett stort antal engagerade specialister och beslutsfattare.

Laxkommitténs medlemmar marknadsförde föreningen och laxfonden på Överkalix marknad i juli med ett eget stånd och försäljning av kepsar till förmån för fonden.

Harrens dag genomfördes åter framgångsrikt av de lokala arrangörerna med stöd av huvudsponsorerna Sparbanken Nord, Norrbottenskuriren och Kalix älv ek för. Kamlunge deltog åter i arrangemanget som marknadsförs som "världens längsta fisketävling". Den minskade tillgången på fullvuxen harr är ett problem som kan göra det nödvändigt att göra förändringar av tävlingen i framtiden.

En ny förvaltningsplan för östersjölaxen med minskade fångstkvoter antogs 2012 av EU. Även för 2013, 2014 och 2015 minskade den totala kvoten något. Sverige och Finland avvecklade från och med 2013 allt yrkesfiske i havet utom i de laxförande älvarnas mynningsområden. Den svenska kvoten för yrkesfisket för 2017 var knappt 24 750 laxar av en total kvot för Östersjön på ca 96 000.

Yrkesfiskarnas kvot för vildlax i Bottenvikens område 31 var 11 000 fiskar. 104% av dessa rapporterades infiskade. Allt yrkesmässigt fiske efter vild lax i norra Bottenviken stoppades den 29 juni. Fisket efter fenklippt lax stoppades den 12/7. Uppgången av lax i Ängesån verkade vara mycket dålig under 2012 men förbättrades något under 2013 och 2014. En fiskräknare i Ängesån kunde sättas i drift den 27 maj 2015. Den finansierades helt av Kalix älv ek för. Vi fick värdefullt tekniskt bistånd av länsstyrelsens personal och en lokal markägare bidrog med mark och elförsörjning. Det räknades ca 2100 laxar under säsongen 2015. I Linafallet uppströms vår räknare registrerades drygt 1100 fiskar.

På grund av utebliven medfinansiering beslutade styrelsen att inte driva fiskräknaren i Ängesån 2016. Under året har dock föreningen på olika sätt försökt förankra bidrag till en fortsättning från 2017 och även en helt ny fiskräknare nära Kalix älvs mynning. Trots oklarhet om extern finansiering beslutades att driva en fiskräknare med hyrd utrustning i Ängesån under 2017. Så skedde och funktionen var tillfredställande. Antalet räknade fiskar var något lägre än 2015.

Statistiken för Ängesån har regelbundet publicerats på hemsidan "www.swedishlaplandfishing.com" där också statistik för övriga laxälvar i Norrbotten och Västerbotten publicerats. Den dagliga statistiken tror vi är mycket viktig för en del av målgruppen sportfiskare men även för andra intresserade.

Länsstyrelsen i Norrbotten har drivit en ny fiskräknare på försök i Åkroken, 10 km uppströms Kalix. Kalix älv ek för har bidragit med praktiska arbetsinsatser. Veldig preliminära resultat visar att uppgången av lax fortfarande ligger på en mycket lägre nivå än den förväntade.

I Kalix älv noterades i räknaren i Jockfall en minskning från ca 15 000 laxar 2013 till ca 7 500 under 2014 och en svag ökning till ca 8 000 2015 och 2016. Antalet sportfiskefångade laxar verkar dock ligga kvar på en ganska hög nivå, särskilt i början av sommaren. Det finns ingen fungerande rapportering av sportfiskad lax och öring i Kalix älv. Detta gör att det är omöjligt att göra en vetenskapligt grundad bedömning.

Lars-Erik Holmberg har vid en genomgång av relevanta historiska källor beräknat att cirka 60 000 laxar årligen gick upp för att leka på 1880-talet. Därefter minskade laxvandringen kraftigt, med undantag för krigsåren på 1910-talet och 1940-talet då fångsterna ökade. Troligen berodde detta på att yrkesfisket i södra östersjön då minskade på grund av mineringar och andra krigshandlingar.

Sammantaget bedömer föreningens styrelse fortfarande att Kalix älv med biflöden har en betydligt större potential som lax- och havsöringälv än den nuvarande. Föreningen planerar att fortsätta arbetet med fiskevård genom att återställa lekplatser, ta bort vandringshinder och andra åtgärder.

Det är den nuvarande styrelsens uppfattning att föreningen ska bidra till att rapportering i framtiden kan ske genom att medlemmarna använder rapporteringsmodulen i fiskekort.se så att sportfiskarna kan redovisa fångster på ett enkelt sätt. Ett system med gälttaggar som det som provats i Lainio älv, i Råneå älv (från 2016) och Ängesån (från 2017) är aktuellt på fler platser i framtiden. Besluten ligger i så fall hos fiskerättsägarna, men föreningen kan tillsammans med länsstyrelsen samordna en sådan process. Några medlemmar har startat denna process under 2016 och 2017 men det är fortfarande långt till målet med en fungerande fisketillsyn och redovisning av fångster.

Länsstyrelsen i Norrbotten bedömer att reproduktionen av havsöring bör öka betydligt. Omfattande restriktioner finns därför i älvdalarna för hur stora fiskar som får behållas (fönsteruttag 30-45 cm). För både lax och öring gäller att bara en fisk per dygn får avlivas vid älvfiske. I kustområdet finns restriktioner för nätfisket. Det verkar som att de restriktioner som finns i både älv och hav inte följs tillräckligt bra.

Det är också viktigt att harren i framtiden omfattas av framsynt fiskevård grundad på relevant forskning. Det är osäkert om nuvarande regler för fisket är realistiska och effektiva. Till viss del gäller detta även den lekvandrande siken.

Föreningen har fattat beslut om att utbilda fiskebevakare. Under flera år har försök gjorts att starta cirklar utan framgång. Under våren 2017 genomfördes en utbildning i Kalix med 12 deltagare i samverkan med "Fiskegruppen i Kalix älv inom Kalix kommun", Studieförbundet, Kalix älv ek för och Länsstyrelsen i Norrbotten. I november beslutade styrelsen att försöka skapa en samordnad fiskebevakning längs hela Kalix älv i samverkan med fiskerättsägarna.

I våra grannälvar Torne- Muonio- och Könkämä älvar skedde en mycket stor ökning av antalet räknade laxar 2014 till ca 100 000 fiskar. Antalet sportfiskade laxar beräknades då till ca 15 000 av finska myndigheter. 2015 minskade antalet räknade fiskar till 58 000 för att under 2016 åter nå cirka 100 000. Under 2017 har antalet fallit tillbaka till cirka 50 000.

I Råne älv installerades en fiskräknare 2014 och man kunde konstatera ca 3500 stigande laxar. Under 2017 fortsatte man räkna fiskar och ca 1 700 registrerades. I Byske älv nåddes goda siffror 2015 och 2017. Sportfiskarna i båda dessa älvar återutsätter merparten av de fångade fiskarna.

På Facebook, fiskekort.se och bloggen "Save the Baltic Salmon" har laxfonden och föreningen marknadsförts under hela året. Kalix älv ek för har egen sida på Facebook sedan juni 2014, som uppdateras regelbundet. I juni 2015 uppdaterades hemsidan www.kalixriver.se genom att en helt ny hemsida ersatte den gamla som hade mer än 15 år på nacken. Det är dock fortfarande en statisk sida som uppdateras alltför sällan.

I augusti 2017 genomfördes en omfattande återställning av stånd- och lekplatser i Enosaari i Kalix älv norr om Tarendö. Det var företaget Fiskmiljö i Nilivaara som genomförde uppdraget åt föreningen. En stenmur från flottningsepoken som stängde av flödet runt en ö revs och nya lekplatser anlades. Finansieringen kom till största delen från Länsstyrelsen i Norrbotten som i sin tur förvaltar statliga fiskevårdsmedel. En strategi för fortsatta miljöåtgärder och återställningar har tagits fram.

Uppföljning av styrelsens prioriteringar från 2017-04-22

- 1) Att ge god information via möten, hemsida och sociala medier till ägarkommuner, medlemmar, media och allmänheten i kommunerna. – Det är fortfarande för lite information till berörda.
- 2) Att bedriva aktiv medlemsvård och söka samverkan med berörda kustbyar. - Medlemsvård har bedrivits i mycket begränsad omfattning. Ingen formell samverkan med kusten har skett. Vissa informella kontakter finns.
- 3) Att rekrytera nya medlemmar bland fiskerättsägare, intressegrupper och lokala företag. Framför allt genom att åter få Kiruna och Pajala kommuner som medlemmar. – Inget organiserat rekryteringsarbete har genomförts.
- 4) Att vara aktiv i offentlig debatt och med att påverka allmänhet, lokala samverkansorgan, politiker och tjänstemän så att målen i föreningens stadgar nås. – Har i huvudsak skett via sociala medier och vissa personliga kontakter.
- 5) Att delta i genomförandet av Harrens dag på samma sätt som tidigare år sista lördagen i juli 2017. – Sekreteraren och ordföranden har deltagit på två möten och sekreteraren besökte arrangemanget i Kamlunge.
- 6) Att arbeta för en bättre kartläggning av fiskbestånden i Kalix älv. – Föreningen har via sekreteraren bistått länsstyrelsen med praktiskt arbete vid räknaren i Åkroken. Föreningen har finansierat och ansvarat för en räknare i Ängesån till en kostnad av ca 350.000 kr.
- 7) Att fortsätta arbetet med att samla medel till Laxfonden och göra avtal med fiskerättsägare och yrkesfiskare som ökar antalet laxar och havsöringar som kan nå sina lekplatser. Även på andra sätt ska föreningen och laxfonden bidra till åtgärder för ett hållbart fiske som på sikt ger livskraftiga stammar av vild lax och havsöring. - Utbildning av fiskebevakare har skett. Ett större miljöprojekt har genomförts i föreningens regi. Dessutom har andra projektägare genomfört restaurering av Kälván som är ett biflöde till Kalix älv på gränsen mellan Kalix och Överkalix.
- 8) Att aktivt delta i arbetet i Östersjölaxälvar i samverkan. – Vår vice ordförande Sarah Karlsson är styrelsemedlem och sekreterare Erik Söderlund deltar i valberedningens arbete. Erik Söderlund representerade på årsstämman i Luleå.
- 9) Att arbeta långsiktigt för att starta projekt för forskning och miljöförbättrande åtgärder i Kalix älv med biflöden. Föreningen har sedan flera år en ekonomisk buffert för att snabbt sätta igång större projekt med bidrag från nationella och EU institutioner. En prioriteringslista och långsiktig strategi för detta ska tas fram och hållas uppdaterad. Ett större projekt har genomförts under året (Enosaari). Strategin är fortfarande ett arbetsmaterial som behöver revideras.
- 10) Att marknadsföra föreningen i samverkan med andra på marknader och mässor i Norrbotten under 2017. – Under 2017 enbart på Överkalix marknad.
- 11) Att planera för nationell marknadsföring av Kalix älv under kommande år i samverkan med andra aktörer, särskilt med Heart of Lapland och Swedish Lapland. – Inga formella kontakter.
- 12) Att arbeta för en rapportering av all fångad (både återutsatt och avlivad) lax och havsöring i älven. Att informera om "fiskekort.se" som en väg att uppnå detta. – Viss påverkan via personliga kanaler och på möten med fiskegruppen i Kalix älv inom Kalix kommun har förekommit.
- 13) Att initiera och delta i projekt för att höja kvalitén på sportfisket i Kalix älv. Målet är att Kalix älv med biflöden ska bli en toppdestination för internationella sportfiskare. – Inga särskilda större projekt har startats under året. Utbildningen av fiskebevakare i Kalix har dock genomförts med föreningen som finansier.

Sammantaget konstaterar föreningens styrelse att frågan om en hållbar förvaltning av den vilda östersjölaxen och andra vildfiskar alltmer hamnar i fokus hos media, allmänhet och myndigheter på både regional, nationell och internationell nivå. På samma sätt etableras turismen och även sportfisketurismen allt mer som en växande framtidsnäring för Sverige och Norrbotten. Lobbyarbete och marknadsföring är viktiga uppdrag för föreningen i samverkan med andra aktörer.

Betydelsen av föreningens arbete ökar därmed. Starkare fiskbestånd och ett välkött sportfiske som svarar upp mot besökarnas

krav är viktiga medel för att stärka området runt Kalix älv som turistdestination.

I framtiden tror vi att en mer lokalt och regionalt styrd hållbar förvaltning av värdefulla fiskstammar kommer att öka behovet av lokalt engagemang och samverkan mellan olika intressenter. Det är därför angeläget att aktivera alla gamla medlemmar och att värva nya som avstått medlemskap tidigare eller som startat nya verksamheter på senare år. Det skulle stärka föreningen och öka dess möjlighet att nå sina mål om de tidigare medlemmarna Kiruna och Pajala kommuner åter blir med i föreningen.

Flerårsöversikt

	2017	2016	2015	2014
Nettoomsättning	379 033	373 952	262 816	368 602
Resultat efter finansiella poster	-20 971	216 475	-148 315	432 961
Soliditet (%)	53,82	46,64	59,22	66,97

Definitioner av nyckeltal, se noter

Förändringar i eget kapital

	Medlems- insatser	Fritt eget kapital
Belopp vid årets ingång		
Årets resultat	51 500	600 057
Belopp vid årets utgång		-20 971
	51 500	579 086

Resultatdisposition

Medel att disponera:	
Balanserat resultat	600 057
Årets resultat	-20 971
	<hr/>
	579 086
Förslag till disposition:	
Balanseras i ny räkning	579 086
	<hr/>
	579 086

Beträffande föreningens resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

Kalix Älv ek för
Org.nr. 716465-4431

RESULTATRÄKNING

	Not	2017-01-01 2017-12-31	2016-01-01 2016-12-31
Rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.			
Nettoomsättning		379 033	373 952
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		<u>379 033</u>	<u>373 952</u>
Rörelsekostnader			
Övriga externa kostnader		-401 504	-157 523
Summa rörelsekostnader		<u>-401 504</u>	<u>-157 523</u>
Rörelseresultat		-22 471	216 429
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		0	98
Räntekostnader och liknande resultatposter		1 500	-52
Summa finansiella poster		<u>1 500</u>	<u>46</u>
Resultat efter finansiella poster		-20 971	216 475
Resultat före skatt		-20 971	216 475
Skatter			
Skatt på årets resultat		0	-13 202
Årets resultat		<u>-20 971</u>	<u>203 273</u>

Kalix Älv ek för
Org.nr. 716465-4431

BALANSRÄKNING

TILLGÅNGAR

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar	472 043	544 189
Övriga fordringar	6 355	12
Summa kortfristiga fordringar	478 398	544 201

Kortfristiga placeringar

Övriga kortfristiga placeringar	27 764	27 764
Summa kortfristiga placeringar	27 764	27 764

Kassa och bank

Kassa och bank	394 224	498 418
Banktillgodohavande Laxfonden	271 257	326 421
Summa kassa och bank	665 481	824 839

Summa omsättningstillgångar	1 171 643	1 396 804
------------------------------------	------------------	------------------

SUMMA TILLGÅNGAR	1 171 643	1 396 804
-------------------------	------------------	------------------

Not

2017-12-31

2016-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Medlemsinsatser

Summa bundet eget kapital

51 500

51 500

51 500

51 500

Fritt eget kapital

Balanserat resultat

Årets resultat

Summa fritt eget kapital

600 057

-20 971

579 086

396 784

203 273

600 057

Summa eget kapital

630 586

651 557

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

Skuld Laxfonden

Skatteskulder

Övriga skulder

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Summa kortfristiga skulder

178 337

271 257

13 090

26 623

51 750

541 057

0

406 421

13 202

163 583

162 041

745 247

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

1 171 643

1 396 804

Kalix Älv ek för
Org.nr. 716465-4431

NOTER

Not 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Övriga noter

Not 2 Definition av nyckeltal

Soliditet

Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

Överkalix 2018- 03-20

Mikael Johansson

Sarah Karlsson

Lars-Erik Holmberg

Mats Lundgren

Henrik Ölvebo


Gottfrid Augustsson

Sven Nordlund

Rose-Mari Henriksson

Vår revisionsberättelse har lämnats den 9/4 2018

Deloitte AB


Sverker Olsson
Auktoriserad revisor

Kalix Älv ek för
Org.nr. 716465-4431

NOTER

Not 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Övriga noter

Not 2 Definition av nyckeltal


Soliditet
Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

Överkalix 2018-03-20



Mikael Johansson


Sarah Karlsson



Lars-Erik Holmberg


Mats Lundgren

Henrik Ölvebo


Gotfrid Augustsson


Sven Nordlund


Rose-Mari Henriksson

Vår revisionsberättelse har lämnats den 2018

Deloitte AB

Sverker Olsson
Auktoriserad revisor

Kalix Älv ek för
Org.nr. 716465-4431

NOTER

Not 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Övriga noter

Not 2 Definition av nyckeltal

Soliditet

Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

Överkalix 2018- 03-20

Mikael Johansson



Sarah Karlsson

Lars-Erik Holmberg

Mats Lundgren

Henrik Ölvebo

Gottfrid Augustsson

Sven Nordlund

Rose-Mari Henriksson

Vår revisionsberättelse har lämnats den 2018

Deloitte AB

Sverker Olsson
Auktoriserad revisor

REVISIONSBERÄTTELSE

Till föreningsstämman i Kalix Älv ek för organisationsnummer 716465-4431

Rapport om årsredovisningen

Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Kalix Älv ek för räkenskapsåret 2017-01-01 - 2017-12-31.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 31 december 2017 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för föreningen.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet *Revisorns ansvar*. Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om beslut har fattats om att avveckla verksamheten.

Revisorns ansvar

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är

ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller fel och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på fel, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.
- skaffar vi oss en förståelse av den del av föreningens interna kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen.
- utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.
- drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en förening inte längre kan fortsätta verksamheten.
- utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen,

däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalanden

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för Kalix Älv ek för för räkenskapsåret 2017-01-01 - 2017-12-31 samt av förslaget till dispositioner beträffande föreningens vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att föreningsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt god revisionsssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet *Revisorns ansvar*. Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande föreningens vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som föreningens verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av föreningens egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för föreningens organisation och förvaltningen av föreningens angelägenheter. Detta innefattar bland annat att fortlöpande bedöma föreningens ekonomiska situation och att tillse att föreningens organisation är utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och föreningens ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt.

Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt avseende:

- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen, eller

- på något annat sätt handlat i strid med lagen om ekonomiska föreningar, årsredovisningslagen eller stadgarna.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av föreningens vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med lagen om ekonomiska föreningar.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionsssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen, eller att ett förslag till dispositioner av föreningens vinst eller förlust inte är förenligt med lagen om ekonomiska föreningar.

Som en del av en revision enligt god revisionsssed i Sverige använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen och förslaget till dispositioner av föreningens vinst eller förlust grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för föreningens situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande om styrelsens förslag till dispositioner beträffande föreningens vinst eller förlust har vi granskat om förslaget är förenligt med lagen om ekonomiska föreningar.

Luleå den 9/4 2018

Deloitte AB



Sverker Olsson
Auktoriserad revisor